

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
REVISED LIST OF BUSINESS

Tuesday, 01 December, 2015/ Margshirsha 10, 1937 (Saka)
2.00 P.M

1. Special Mention(Rule-280) :

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair :-

- | | |
|----------------------------|---------------------------------------|
| 1. Sh. Raju Dhingan | 6. Sh. Jarnail Singh (Rajouri Garden) |
| 2. Sh. Jagdish Pradhan | 7. Sh. Vijender Garg |
| 3. Sh. Rajender Pal Gautam | 8. Sh. Vijender Gupta |
| 4. Sh. Naresh Balyan | 9. Sh. S.K. Bagga |
| 5. Sh. Mahender Goel | 10. Sh. Adarsh Shastri |

2. Calling Attention (Rule-54) :

1. **Sh. Gulab Singh** to call the attention of the House towards direction of the South Delhi Municipal Corporation to its officers to not accompany the MLAs' for area visits.
2. **Sh. Anil Kumar Bajpai** to call the attention of the House towards installation of Electricity Meters.
3. **Sh. Mahender Goel** to call the attention of the House towards rising prices of pulses.

3. Further discussion on the following Bills and Sh. Manish Sisodia, Dy. Chief Minister to move that these Bills be passed :

1. **"Delhi School (Verification of Accounts and Refund of Excess Fee) Bill, 2015"** (Bill No.09 of 2015) introduced on 20 November, 2015.
2. **"Delhi School Education (Amendment) Bill, 2015"** (Bill No.10 of 2015) introduced on 20 November, 2015.
3. **"The Right of Children to Free and Compulsory Education (Delhi Amendment) Bill, 2015"** (Bill No.15 of 2015) introduced on 27 November, 2015.

4. Presentation and Voting on the Supplementary Demands (2015-2016) :

The Minister of Finance to present the first batch of Supplementary Demands for the Financial Year 2015-2016.

5. Appropriation (No.3) Bill, 2015:

The Minister of Finance to introduce the '**Appropriation (No.3) Bill, 2015'** (Bill No. 17 of 2015) with the leave of the House.

The Minister of Finance also to move that the Bill be considered and passed.

Delhi
01 December, 2015

Prasanna Kumar Suryadevara
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्य सूची

मंगलवार, 01 दिसम्बर, 2015/ मार्गशीर्ष 10, 1937 (शक)

अपराहन 2.00 बजे

1. **विशेष उल्लेख (नियम-280)** : निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष की अनुमति से विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे :-
 1. श्री राजू धिंगान
 2. श्री जगदीश प्रधान
 3. श्री राजेन्द्र पाल गौतम
 4. श्री नरेश बाल्यान
 5. श्री महेन्द्र गोयल
 6. श्री जरनैल सिंह (राजौरी गार्डन)
 7. श्री विजेन्द्र गर्ग
 8. श्री विजेन्द्र गुप्ता
 9. श्री एस. के. बग्गा
 10. श्री आदर्श शास्त्री
2. **ध्यानाकर्षण प्रस्ताव (नियम-54) :-**
 1. श्री गुलाब सिंह दक्षिणी दिल्ली नगर निगम द्वारा जारी इन निर्देशों के प्रति सदन का ध्यान आकर्षित करेंगे कि निगम के अधिकारी क्षेत्र के निरीक्षण के दौरान विधायकों के साथ नहीं जायेंगे।
 2. श्री अनिल कुमार बाजपेयी बिजली के मीटर लगाने के संबंध में सदन का ध्यान आकर्षित करेंगे।
 3. श्री महेन्द्र गोयल दालों की बढ़ती कीमतों के संबंध में सदन का ध्यान आकर्षित करेंगे।
3. **निम्नलिखित विधेयकों पर आगे चर्चा तथा श्री मनीष सिसोदिया, उप मुख्यमंत्री प्रस्ताव करेंगे कि इन विधेयकों को पारित किया जाये :**
 1. दिनांक 20 नवम्बर 2015 को पुरःस्थापित "दिल्ली विद्यालय (लेखों की जांच और अधिक फीस की वापसी) विधेयक, 2015 (वर्ष 2015 का विधेयक संख्या 9)."
 2. दिनांक 20 नवम्बर 2015 को पुरःस्थापित "दिल्ली विद्यालय शिक्षा (संशोधन) विधेयक, 2015 (वर्ष 2015 का विधेयक संख्या 10)."
 3. दिनांक 27 नवम्बर 2015 को पुरःस्थापित "निःशुल्क और अनिवार्य बाल शिक्षा का अधिकार (दिल्ली संशोधन) विधेयक, 2015 (वर्ष 2015 का विधेयक संख्या 15)."
4. **अनुपूरक मांगों (2015-16) का प्रस्तुतीकरण तथा मतदान :**

वित्त मंत्री वित्त वर्ष 2015-16 हेतु अनुपूरक मांगों को प्रस्तुत करेंगे।
5. **विनियोजन (संख्या-03) विधेयक, 2015:**

वित्त मंत्री सदन की अनुमति से "विनियोजन (संख्या-03) विधेयक, 2015 (वर्ष 2015 का विधेयक संख्या 17)" को सदन में पुरःस्थापित करेंगे।
यह भी प्रस्ताव करेंगे कि उक्त विधेयक को पारित किया जाए।

दिल्ली
01 दिसम्बर, 2015

प्रसन्ना कुमार सूर्यदेवरा
सचिव